
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  96 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DEL 
LAVORO DI RIPARAZIONE DELLE INFILTRAZIONI E 
DELL'IMPERMEABILIZZAZIONE DELL'ATRIO D'INGRESSO, 
LATO SUD, DEL CENTRO SOCIO SANITARIO, DI VIA XXIV 
MAGGIO. CIG Z11220480E.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

12/02/2018

 100

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE12/02/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 96 DEL 12/02/2018 

 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DEL LAVO RO DI 

RIPARAZIONE DELLE INFILTRAZIONI E DELL'IMPERMEABILI ZZAZIONE 
DELL'ATRIO D'INGRESSO, LATO SUD, DEL CENTRO SOCIO S ANITARIO, DI VIA 

XXIV MAGGIO. CIG Z11220480E. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO  
E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
CIG: Z11220480E 
 

 
 

 Preso atto dell’esigenza di intervenire per la sistemazione dell’atrio d’ingresso, lato sud, del Centro 
Socio Sanitario di Via XXIV Maggio a Busto Garolfo al fine di eliminare infiltrazioni e provvedere 
all’impermeabilizzazione dello stesso; 

 
Ritenuto, quindi, di procedere al ripristino di cui sopra alle condizioni indicate nell’allegata relazione 

del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare; 
 

 Visto l’art.37 del D.lgs n.50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore 
ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in 
ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

 
Visto l’art. 1 comma 502 della legge Nr. 208/2015 ai sensi del quale per acquisti fino a mille euro è 

possibile non ricorrere al mercato elettronico; 
 

Considerato che la somma richiesta con preventivo del 26/01/2018 prot. n. 1890, dalla Ditta M.M. 
Coperture Impermeabili di Mantia Marco, con sede in Via Per Casorezzo nc. 2 a Busto Garolfo, per l’importo 
di € 976,00, oneri della sicurezza compresi, di cui Euro 156,33 per acquisto di materiale impermeabilizzante, 
oltre IVA 22%, per un totale complessivo di € 1.190,72, trova copertura finanziaria ai capitoli di spesa: 

 
- 1537/200 “opere edili” U.1.03.02.09.008 – titolo 1 missione 1 programma 5 del bilancio dell’esercizio 

provvisorio 2018 per un importo di Euro 1.000,00 ; 
 

- 1621/56 “acquisto beni per erogazione di servizi” U.1.03.02.02.999– titolo 1 missione 1 programma 6 
del bilancio dell’esercizio provvisorio 2018 per un importo di Euro 190,72 ; 

 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 5 del 01/02/2017; 
 
Visto il casellario della  Ditta M.M. Coperture Impermeabili di Mantia Marco, con sede in Via Per 

Casorezzo nc. 2 a Busto Garolfo, ns. prot. 2469 del 01/20/2018; 
 
Visto il Durc prot. INAIL_9838131 del 13/12/2017, con scadenza 12/04/2018, dal quale si evince la 

regolarità della Ditta M.M. Coperture Impermeabili di Mantia Marco; 
 
Vista la dichiarazione di tracciabilità pervenuta al protocollo comunale in data 06/02/2018 al n. 2853 e 

l’autocertificazione dei requisiti pervenuta al protocollo comunale il 3022 n. 08/02/2018; 
 
Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000; 
 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Richiamato il Decreto il decreto Ministero dell’Interno, del data 29 novembre 2017, con il quale è stato 

posticipato il termine per la presentazione del bilancio di previsione degli Enti Locali al 28/02/2018; 



DETERMINAZIONE N. 96 DEL 12/02/2018 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 9/01/2018 con la quale è stato approvato il 
bilancio provvisorio di previsione dell’Ente e sono stati affidati i capp. ai vari Responsabili; 

   

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare, per le motivazioni in premessa citate e all’uopo richiamate l’intervento di riparazione delle 
infiltrazioni e della successiva impermeabilizzazione dell’ atrio d’ingresso, lato sud, del Centro Socio 
Sanitario di Via XXIV Maggio, alla Ditta M.M. Coperture Impermeabili di Mantia Marco, con sede in 
Via Per Casorezzo nc. 2 a Busto Garolfo, per un totale complessivo di € 1.190,72, alle condizioni di 
cui all’offerta presentata con preventivo ns. prot. 1890 del 26/01/2018, così come indicato 
nell’allegata relazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio e per i motivi ivi esposti; 

 
2. Di impegnare la spesa di € 1.190,72, Iva 22% e oneri della sicurezza al 2% compresi, ai capitoli di 

spesa: 
 

-  1537/200 “opere edili” U.1.03.02.09.008 – titolo 1 missione 1 programma 5 del bilancio dell’esercizio 
provvisorio 2018 per un importo di Euro 1.000,00 ; 

 
- 1621/56 “acquisto beni per erogazione di servizi” U.1.03.02.02.999– titolo 1 missione 1 programma 6 

del bilancio dell’esercizio provvisorio 2018 per un importo di Euro 190,72 ; 
 

3. Di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex 
art.32,14°co del D.lgs nr.50/2016; 

 
4. Di dare atto che le prestazioni di cui al sub. 1 saranno esigibili entro il 28/02/2018 ed i pagamenti 

avverranno entro 60 giorni dal ricevimento della fattura; 
 

5. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa e conseguenti pagamenti risultano 
compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 
102/2009; 

 
6. Di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto 

dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 
secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
7. Di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area LL.PP. nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto comunale, nonché 
dal Regolamento di contabilità; 

 
8. Di premettere che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile 

da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 

9. Di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 
del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura 
dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 
 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA  DEMANIO 
 E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
F.to  Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 
All: relazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare 
 

Documento sottoscritto digitalmente conformemente a quanto previsto dal D.lgs 82/2005. 

  

 


		2018-02-22T10:57:28+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




